
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Most ev.č. 324-018 P. Wonky, Pardubice“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 
 

 V Praze dne 10. 11. 2022   
 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) 
ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

10. 

V případě, že stavbyvedoucí, jehož prostřednictvím účastník 
prokazuje technickou kvalifikaci, nedisponuje elektronickým 
podpisem, je možné předložit v rámci žádosti o účast jeho životopis 
v prosté kopii (scanu)? 

 

Zadavatel sděluje účastníkovi, že v případě předložení profesního životopisu 
v podobě prosté kopie nebude takto předložený kvalifikační doklad 

akceptovat.  
 

Zadavatel nadále trvá na doložení originálu profesního životopisu, 
podepsaného osobou stavbyvedoucího. V případě nemožnosti získání 
elektronického podpisu Zadavatel připomíná možnosti ověření podpisu a 
konverze dokumentů, které zajišťují kontaktní místa veřejné správy ve smyslu 
§ 8a zákona č. 365/2000 Sb.  
 

11. 

 
Zadavatel v rámci předmětné zakázky požaduje po uchazeči 
předložení žádosti o účast v nadlimitním řízení (dále jen „Řízení“), 
ve které uchazeč prokazuje základní způsobilosti ve smyslu § 74 
ZZVZ, profesní způsobilosti ve smyslu § 77 ZZVZ a technickou 
kvalifikaci ve smyslu § 79 ZZVZ (dále jen „Požadavky Zadavatele“).  
S ohledem na skutečnost, že v posledních 5 letech došlo jen k velice 

 

V návaznosti na uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydanými vysvětleními 
zadávací dokumentace zadavatel mění v článku 5 zadávací dokumentace 
„ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST“ konec lhůty pro podání žádostí 
o účast, který je nově stanoven do 28. 11. 2022 do 08:00 hodin.  
 

Tímto se ruší termín pro podání žádostí o účast, který byl stanoven na 
15. 11. 2022 do 8:00 hodin. 
 



- 2 - 

omezenému počtu rekonstrukcí mostů s použitím volných kabelů, 
které by splňovaly Požadavky Zadavatele a tudíž je, v rámci 
předmětné zakázky, tímto zadáním Zadavatele velice zúžen okruh 
potenciálních uchazečů, je uchazeč nucen prokazovat splnění 
technické kvalifikace i prostřednictvím koncernového partnera ze 
zahraničí.  
Dle § 36 odst. 5 ZZVZ platí, že „Zadavatel je oprávněn stanovit lhůty 
potřebné k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůt musí být stanovena tak, 
aby byla zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů.“  
Uchazeč je názoru, že k podání řádné a kvalitní žádosti o účast 
v rámci předmětné zakázky je potřeba více času, a to zejména proto, 
aby koncernový partner uchazeče řádně splnil Požadavky 
Zadavatele.  
Uchazeč tímto žádá Zadavatele, aby prodloužil lhůtu pro 
předložení žádosti o účast v rámci předmětné zakázky, a to o 14 
dnů.  
Zadavatel je názoru, že neprodloužením lhůty k předložení žádosti o 
účast, by Zadavatel ještě více zúžil okruh potencionálních uchazečů, 
kteří by se jinak Řízení mohli účastnit, což by mohlo být Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže považováno za jednání Zadavatele 
v rozporu s § 36 odst. 5 ZZVZ a § 6 ZZVZ.  
 

 
 

Obecně zadavatel ke lhůtě pro podání žádostí o účast předně uvádí, že se 
jedná o časový úsek, který zadavatel musí stanovit tak, aby poskytl 
potenciálním dodavatelům dostatečný prostor pro seznámení se se zadávacími 
podmínkami a pro přípravu žádosti o účast. Účelem lhůty pro podání žádostí 
je tedy vytvoření časového rámce, v němž má dojít k předání informací 
dodavatelům o zahájení zadávacího řízení, o předmětu veřejné zakázky, 
v dalším se mají dodavatelé obeznámit s veškerými povinnostmi a požadavky 
zadávacího řízení tak, aby se mohli objektivně rozhodnout, zda se zadávacího 
řízení zúčastní, a v konečné fázi má dojít k sestavení a předložení žádosti 
splňující veškeré požadavky zadavatele. Zadavatel nicméně konstatuje, že jim 
stanovená lhůta pro podání žádostí obecně nebude nikdy, obdobně jako i jiné 
zadávací podmínky, vyhovovat naprosto všem potenciálním dodavatelům, 
neboť se vždy mohou najít dodavatelé, z jejichž pohledu bude lhůta pro 
podání žádostí příliš krátká. Zadavatel ale uvádí, že s výraznou rezervou 
dodržel zákonem danou minimální délku lhůty pro doručení žádostí o účast, 
protože celková délka lhůty pro doručení žádostí o účast bude, 
po prodloužení, činit celých 58 dnů.  
 

 
S pozdravem 

 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2022-11-10T08:48:18+0100
	Petr Lis




